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SP ZOZ/DZ/6/2024/1        Myszków, 17.01.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 2 

dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.: 

Dostawy paliw płynnych oraz środka przeznaczonego do redukcji ilości szkodliwych substancji zawartych w 

spalinach realizowane w systemie bezgotówkowym 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 10.01.2024 r., 

pod nr 2024/BZP 00026572/01 

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo 

Zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 

 

Pytanie 1: „Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub 

wyłączenia ze sprzedaży danej stacji (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność), będzie 

dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy najbliższej siedzibie wyłączonej stacji? Pytanie związane 

m.in. z zapisami projektu umowy par 1 ust. 4. 

Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie transakcji na innej stacji paliw należących do 

wykonawcy, najbliżej siedziby wyłączonej stacji, w przypadku ewentualnej modernizacji stacji paliw, lub 

wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, z zastrzeżeniem zapewnienia wykonania zobowiązania określonego 

w § 1 ust. 4 projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 2: „Czy Zamawiający, mając na uwadze pytanie nr 1, wyrazi zgodę, aby alternatywna stacja, na 

wypadek ewentualnego wyłączenia najbliższej stacji, była oddalona o ok. 11 km?” 

 

Odpowiedź 2: Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie odległości do 11 km. Mając na względzie 

powyższe, § 1 ust. 4 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: „Minimum 1 stacja paliw 

powinna być zlokalizowana w obrębie do 11 km od siedziby Zamawiającego (odległość mierzona trasą – 

samochodem, wg „Google maps” na stronie internetowej: https://www.google.pl/maps).”  

Analogicznej zmianie ulega treść formularza oferty w punkcie 9 do brzmienia: „Wykonawca oświadcza, że 

jedna ze stacji benzynowych, na której będzie realizowana umowa, położona jest w odległości mniejszej niż 11 

km od siedziby Zamawiającego oraz jest i będzie czynna 24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu, przez cały okres 

obowiązywania umowy: 

Adres stacji: ………………………………………………………………………………………” oraz treść 

części IV ust.3 pkt 2) SWZ do brzmienia: „Minimum 1 stacja paliw powinna być zlokalizowana w obrębie do 

11 km od siedziby Zamawiającego (odległość mierzona trasą – samochodem, wg „Google maps” na stronie 

internetowej: https://www.google.pl/maps).” 
 

Składając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie 3: „Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty paliwowe 

danego Wykonawcy, byłaby możliwość autoryzowania tychże kart, bez konieczności wydawania nowych kart, po 

wyłonieniu danego Wykonawcy? Pytanie związane m.in z zapisami projektu umowy par 1 ust. 13.” 

Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie 4: „Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej 

przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od 

przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia 

wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej 

karty?” 

Odpowiedź 4: Zamawiający wyraża zgodę na 10 dniowy okres wydania zamawianych kart paliwowych. 

Mając na względzie powyższe § 1 ust. 13 pkt 2 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 

https://www.google.pl/maps)
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„2) dostarczyć karty paliwowe, o których mowa w pkt 1, do siedziby Zamawiającego, w terminie do 10 dni 

roboczych od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w pkt 1;”. 

 

Pytanie 5: „Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku wyboru oferty Wykonawcy umożliwiającego 

rozliczanie transakcji bezgotówkowego zakupu paliw na stacjach Wykonawcy Zamawiający usunął, ewentualnie 

potwierdził w odpowiedzi na niniejsze pytanie, że wyłączy stosowanie  zapisów dotyczących dokumentu „WZ”, w 

przypadku wyboru oferty Wykonawcy umożliwiającego rozliczanie transakcji bezgotówkowego zakupu paliw na 

stacjach Wykonawcy, który nie stosuje „WZ” ? Pytanie związane m.in z zapisami projektu umowy par 3 ust. 6 

(po zwrocie w nawiasie, należałoby dodać „lub inny dokument równoważny”, tak jak we wcześniejszych 

zapisach). 

Odpowiedź 5: Zamawiający wymaga jedynie potwierdzenie realizacji transakcji. Mając na względzie 

powyższe, § 3 ust. 6 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: „6. Faktury VAT będą 

wystawiane w oparciu o wewnętrzną ewidencję transakcji prowadzoną przez Wykonawcę oraz wydane 

Zamawiającemu potwierdzenia wydania paliwa (dokumenty WZ lub inny dokument równoważny).”. 

 

Pytane 6: „Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności, za dokonane transakcje bezgotówkowego 

zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury, kiedy  za datę zapłaty 

uważa się dzień uznania konta bankowego Wykonawcy ( par 3 ust. 10 i 11 projektu umowy)? 

Wobec powyższego Wykonawca umożliwia elektroniczną fakturę, tzw. e-fakturę,  która jest dostępna dla 

Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu” 

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy,  zastrzegając  30 dniowy 

termin płatności od daty prawidłowo wystawionej i dostarczonej faktury do Zamawiającego. 

Postanowienia § 3 ust. 10 i 11 projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian.  

Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie elektronicznej faktury(tzw. e-faktury) po 

uzyskaniu możliwości dostępu do serwisu online. 

 

Pytanie 7: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie  w § 3 ust. 13 projektu umowy zdania: "Przy czym 

Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny 

(rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE 

PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej.", co doprecyzuje zapis?” 

Odpowiedź 7: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia § 3 ust. 13 projektowanych 

postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku wskazania na fakturze rachunku 

bankowego nieujawnionego w wykazie podatników VAT, tzw. „biała lista”, Zamawiający uprawniony będzie 

do wstrzymania zapłaty do momentu ujawnienia właściwego rachunku bankowego lub zapłaty na rachunek 

bankowy podany na fakturze z jednoczesnym powiadomieniem właściwego naczelnika urzędu skarbowego, 

przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego 

rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w 

WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej.” 

 

Pytanie 8: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zdania czwartego z par 4 ust.6 projektu umowy, 

wprowadzając, że ”w przypadku, gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w 

szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w 

terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 

naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami”, gdy Wykonawca zwraca 

koszty, nie usuwa wadliwego paliwa, czy nie dokonuje czyszczenia zbiorników?” 

Odpowiedź 8: Zamawiający modyfikuje treść § 4ust 6 projektowanych postanowień umowy do brzmienia: 

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia 

ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej 

jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji 

Wykonawcy, Wykonawca wyda stanowisko o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku, gdy 

rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od 
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Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia 

uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do 

wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania 

reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.” 

 

Pytanie 9: „Czy Zamawiający, mając na uwadze powyższe pytanie, wyrazi zgodę, na usunięcie zapisu par 4 

ust.7 projektu umowy?” 

Odpowiedź 9: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie postanowienia § 4 ust.7 projektowanych 

postanowień umowy. W konsekwencji dotychczasowy ustęp 8 staje się ust. 7.  

 

Pytanie 10: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w par 5 ust. 2 słowa „stwierdzenia”, na 

„udokumentowania” i dodanie na końcu zdania zwrotu „po pozytywnie zakończonym postępowaniu 

reklamacyjnym”, przez co doprecyzuje obecny zapis ?” 

Odpowiedź 10: Zamawiający mając na względzie powyższe, modyfikuje treść § 5 ust. 2 projektowanych 

postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie: „2. W przypadku udokumentowania wady 

dostarczonego paliwa, w szczególności, gdy jakość paliw nie będzie odpowiadać normom, o których mowa 

w § 1 ust. 8 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 000,00 zł za każdy 

przypadek, po zakończonym postępowaniu reklamacyjnym.” 

 

Pytanie 11: „Czy Zamawiający zaakceptuje usunięcie zapisu § 5 ust 3 wzoru umowy, gdyż wskazanie kary 

stanowi dodatkowe obciążenie Wykonawcy ? Wykonawca zrealizuje zlecenie zamówienia kart, niezwłocznie po 

otrzymaniu zamówienia, nie później niż w ciągu 10 dni roboczych? 

Wykonawca nie odpowiada za operatorów pocztowych dostarczających przesyłki z kartami.” 

Odpowiedź 11: Zamawiający wyraża zgodę  na usunięcie wnioskowanego postanowienia we wzorze 

umowy. Mając na względzie powyższe w § 5 usuwa się ust. 3 w brzmieniu: „3.W przypadku 

niewywiązania się Wykonawcy z terminu dostarczenia kart paliwowych, o którym mowa w § 1 ust. 13 pkt 

2 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy dzień 

zwłoki.” W konsekwencji dotychczasowe ustępy 4, 5, 6 i 7 stają się odpowiednio ust. 3, 4, 5 i 6.  

Pytanie 12: „Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 5 ust. 

8? 

Przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie 

reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  Zamawiający nie może więc samodzielnie 

potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie 

faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę.” 

Odpowiedź 12: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w § 5 ust. 8 projektowanych postanowień umowy 

w brzmieniu „Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie ewentualnych kar umownych z należnego mu 

wynagrodzenia.”. W konsekwencji dotychczasowe ustępy 9, 10 i 11 stają się odpowiednio ust. 7, 8 i 9.  

 

Pytanie 13: „Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odstąpić od zapisów par 7 ust. 3-7 projektu umowy, gdyż 

należy wskazać, że głównym czynnikiem wpływającym na wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy jest 

cena paliwa. Jest ona również zmienną, która może powodować, że po stronie Wykonawcy wzrosną koszty 

związane z wykonaniem zamówienia. Konstrukcja, w której aktualne wynagrodzenie wykonawcy zależy od ceny 

paliwa na danej stacji paliw w momencie dokonania transakcji przez Zamawiającego (bowiem wysokość rabatu 

pozostaje niezmienna przez cały okres obowiązywania umowy) niejako automatycznie waloryzuje wynagrodzenie 

otrzymywane przez Wykonawcę do obecnej sytuacji rynkowej. W ocenie Wykonawcy, taki sposób sformułowania 

postanowień projektu umowy z wyłączeniem par 7 ust. 3-7, a wskazaniem w par 3 ust. 2 projektu umowy 

wypełnia intencje ustawodawcy i zapewnia odpowiednią równowagę kontraktową obu stron umowy.” 

Odpowiedź 13:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. 
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Pytanie 14: „Do par 9 projektu umowy Wykonawca rekomenduje  dodanie  treści poniższego zapisu oraz 

załączenie klauzuli informacyjnej RODO Wykonawcy: 

„Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy, jako Administratora danych, w 

rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później 

niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego 

wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy 

zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane 

osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej 

umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie 

tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym 

zachowaniu zasady rozliczalności.”? Czy wyrażacie Państwo zgodę? 

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego postanowienia. 

 

Ponadto Zamawiający z własnej inicjatywy dokonuje modyfikacji § 3 ust. 17 projektowanych postanowień 

umownych nadając mu brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania w całości 

środków finansowych stanowiących kwotę, o której mowa w ust. 1, jednakże gwarantuje realizację 

Umowy na poziomie nie niższym niż 80 % zakresu przedmiotu umowy, a Wykonawcy nie przysługuje 

roszczenie o dochodzenie realizacji Umowy na poziomie wyższym.”, jak również modyfikuje treść 

Załącznika nr 1.1 do SWZ („Formularz asortymentowo - cenowy”) w zakresie podsumowania tabeli. W 

celu uniknięcia nieprawidłowości składając ofertę, należy posłużyć się zmodyfikowanym wzorem tego 

formularza. 

 

W konsekwencji dokonanych modyfikacji, zmianie ulega treść: 

1. Części IV ust 3 pkt 2) SWZ 

2. Załącznika nr 1 

3. Załącznika nr 1.1 

4. załącznika nr 2 – Projektowane postanowienia umowy, 

których zaktualizowana treść stanowi odpowiednio załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego pisma. 

 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, przedłużony zostaje termin składania ofert ustalony 

do dnia 31.01.2024 r. do godziny 12.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 12.05 oraz 

odpowiednio termin związania ofertą do dnia 29.02.2024 r. 

 

Załączniki: 

1. załącznik nr 1 – zmodyfikowany, 

2. załącznik nr 1.1 – zmodyfikowany 

3. załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy – zmodyfikowane. 
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